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SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL 
JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS 

 RECEITAS TOTAIS (POR TIPO)    

MÊS PATRIMONIAL % DE SERVIÇOS % OUTRAS % TOTAL

JANEIRO 177.414,73 19,60% 727.969,55 80,40%                        67,00 0,01% 905.451,28

FEVEREIRO 153.900,66 15,13% 863.496,32 84,87%                        15,21 0,00% 1.017.412,19

MARÇO 164.415,17 14,67% 956.365,50 85,33%                        20,00 0,00% 1.120.800.67

ABRIL 177.433,18 14,52% 1.044.519,77 85,47%                      152,73 0,01% 1.222.105,68

MAIO 174.515,55 13,77% 1.081.405,42 85,30%                 11.858,56 0,94% 1.267.779,53

JUNHO 176.729,72 13,54% 1.128.078,83 86,45%                        17,08 0,00% 1.304.825,63

JULHO 199.010,42 13,46% 1.279.722,40 86,54%                        37,00 0,00% 1.478.769,82

AGOSTO 193.440,93 14,80% 1.114.033,50 85,20%                              -   0,00% 1.307.474,43

SETEMBRO 211.716,71 16,24% 1.091.762,01 83,75%                      107,20 0,01% 1.303.585,92

OUTUBRO 228.126,23 18,12% 1.030.621,42 81,84%                      522,00 0,04% 1.259.269,65

NOVEMBRO 222.189,70 19,31% 926.688,38 80,69%                              -   0,00% 1.150.878,08

DEZEMBRO 215.456,50 20,02% 846.028,08 78,61%                 14.715,10 1,37% 1.076.199,68

TOTAL 2.294.349,50 15,92% 12.092.691,18 83,89% 27.511,88 0,19% 14.414.552,56
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2008



 DESPESAS TOTAIS  (POR TIPO)   

MÊS PESSOAL %
OUTRAS DESPESAS 

CORRENTES
% INVESTI-MENTOS % TOTAL

JANEIRO 181.841,54 27,50% 479.100,83 72,50%                              -   0,00% 660.942,37

FEVEREIRO 222.875,36 31,61% 482.153,50 68,39%                              -   0,00% 705.028,86

MARÇO 203.204,72 33,71% 399.534,13 66,29%                              -   0,00% 602738,85

ABRIL 210.736,03 31,13% 466.010,49 68,84%                      180,00 0,03% 676.926,52

MAIO 217.621,43 28,76% 539.154,15 71,24%                              -   0,00% 756.775,58

JUNHO 222.879,19 32,89% 454.659,63 67,09%                      117,00 0,02% 677.655,82

JULHO 226.185,62 22,39% 736.990,20 72,94%                 47.218,00 4,67% 1.010.393,82

AGOSTO 229.859,11 26,22% 646.543,91 73,74%                      370,00 0,04% 876.773,02

SETEMBRO 235.813,26 28,22% 569.509,01 68,14%                 30.450,00 3,64% 835.772,27

OUTUBRO 238.309,87 29,32% 570.966,44 70,25%                   3.470,00 0,43% 812.746,31

NOVEMBRO 236.363,23 31,43% 514.518,50 68,43%                   1.050,00 0,14% 751.931,73

DEZEMBRO 419.191,50 28,54% 1.010.892,23 68,82%                 38.830,00 2,64% 1.468.913,73

TOTAL 2.844.865,24 28,92% 6.870.033,02 69,84% 121.685,00 1,24% 9.836.583,26
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 RELATÓRIO CONTÁBIL E FINANCEIRO - 2008   



IDERVAN CAETANO 
Contador Responsável  
CRC/PR 042.483/O-4 

Divisão de Contabilidade e Finanças, em 05 de janeiro de 2009. 

 RELATÓRIO CONTÁBIL E FINANCEIRO - 2008   

MÊS RECEITA DESPESA SUPERÁVIT/DÉFICIT

JANEIRO 905.451,28 660.942,37 244.508,91

FEVEREIRO 1.017.412,19 705.028,86 312.383,33

MARÇO 1.120.800,67 602.738,85 518.061,82

ABRIL 1.222.105,68 676.926,52 545.179,16

MAIO 1.267.779,53 756.775,58 511.003,95

JUNHO 1.304.825,63 677.655,82 627.169,81

JULHO 1.478.769,82 1.010.393,82 468.376,00

AGOSTO 1.307.474,43 876.773,02 430.701,41

SETEMBRO 1.303.585,92 835.772,27 467.813,65

OUTUBRO 1.259.269,65 812.746,31 446.523,34

NOVEMBRO 1.150.878,08 751.931,73 398.946,35

DEZEMBRO 1.076.199,68 1.468.913,73 -392.714,05

TOTAL                14.414.552,56                  9.836.583,26                  4.577.969,30 

 SUPERÁVIT / DÉFICIT - 2008 
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